令和５年４月６日

保 護 者 各位

江戸川区立松江第六中学校

校 長  小 野 満 賢

「電話の自動応答メッセージ」ならびに「学校閉庁期間」について

 令和元年８月１日より、江戸川区内全小中学校で、学校閉庁期間が設けられております。

また、学校の電話も自動応答メッセージ（留守番電話）機能付きの電話機となっております。

 保護者の皆様にはたいへんご不便をおかけいたしますが、趣旨をご理解の上、何とぞご協

力いただけますようお願い申し上げます。

 電話の自動応答メッセージ対応について

基本的に学校での電話対応は、平日の朝８時から夕方５時までとなりますが、平日の部活

動や土曜授業等を考慮いたしまして、本校では、次のように電話の対応時間を設定しており

ます。

区  分 電話対応時間

授業のある平日で部活動のある日
（部活動最終下校時刻までとなります）

７：５０～１８：３０ （3月～10月）

７：５０～１８：００ （11月～2月）

授業のある平日で原則部活動のない日

（定期考査一週間前など）
７：５０～１７：００

学校閉庁期間を除く長期休業中の平日

（部活動等の有無にかかわらず）

土曜授業日 （部活動等の有無にかかわらず） ７：５０～１３：００

上記以外の時間帯ならびに、土日・祝日・振替休業日・学校閉庁日などの休日は、自動応

答メッセージ（留守番電話）対応となりますので、誠に恐れ入りますが、次の平日に電話をお

かけ直しください。

なお、休日の部活動の欠席連絡等は、同じ部活動のお子様を通して顧問へ連絡していただ

きますようお願いいたします。また、重大な事故・事件など緊急連絡が必要な場合は、自動

応答メッセージの音声案内にしたがって、江戸川区役所へ連絡をお願いいたします。

授業日の欠席等のご連絡は、tetoru で 8:10までにお願いいたします

8:10～職員打合せのため、電話連絡の場合は 8:05 頃までにしてください

 学校閉庁期間・部活オフシーズン期間について

今年度の学校閉庁期間は８月１４日(月)～１７日（木）の４日間となります。この期間は、教

職員は不在となり、終日自動応答メッセージ（留守番電話）対応となります。（学校施設開放も

この期間は中止となります）

また、この期間は「部活オフシーズン期間」として、部活動も全面活動中止となります。

<問合せ先> 江戸川区立松江第六中学校

      副校長  山本 玄容

TEL ３６５６－６７１１